

Protokół z posiedzenia

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

z dnia 16.06.2020r. godz.14:00

w Hali Sportowo – Widowiskowej w Bierutowie

Lista obecności w załączeniu.

Zaproszeni goście:

- Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki,
- Prezes Spółki Bierkom Pani Paulina Stodolska,
- Pracownik Urzędu w Bierutowie Pani Aleksandra Kołek.

1. Powitanie wszystkich zebranych przez Przewodniczącego komisji Pana Józefa Lawniczaka. Przewodniczący poinformował, że na dzisiejsze posiedzenie komisji zaproszony został Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki, Prezes Spółki Komunalnej Bierkom Pani Paulina Stodolska oraz Inspektor ds. gospodarki odpadami Pani Aleksandra Kołek. Temat posiedzenia: funkcjonowanie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie MiG Bierutów.

2. W tym punkcie chęć zabrania głosu zgłosił Burmistrz Bierutowa przedstawiając informacje dotyczące gospodarki odpadami na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Burmistrz podkreślił fakt, że w kolejnych latach w budżecie wystąpi deficyt, czyli wydatki będą większe od dochodów. By zlikwidować ten deficyt, to musimy pochylić się nad stroną dochodową, ale nad tym musimy pochylić się My Wszyscy! Ta cena za odpady komunalne jest droga, ale nie tylko w Gminie Bierutów, ale w innych gminach też, a także w całym kraju. Zastanawiające jest to, że nie są wprowadzane w naszym kraju rozwiązania z zachodu. Kontynuując, weszliśmy w ten rok z „bólami głowy”, bo Państwo nam nie ułatwia tj. do oświaty musimy dokładać bardzo dużo, mamy zaciągnięte kredyty na kwotę 26 mln. zł., a spłacamy rocznie około 2 mln. Walczymy o budżet, o sens istnienia tego budżetu. Te dochody teraz urealniamy! Wolałbym ogłaszać sukcesy, a nie takie informacje. Musimy podjąć odpowiedzialne decyzje. To trudna polityczna decyzja. Śmiem twierdzić, że jeśli stawki ALBY zostałyby, to nie mielibyśmy oszczędności w kwocie 40 tys. zł. Jest spółka, jest taniej, bo mamy to wyliczone na twardych danych. Z pewnością bardzo ważna kwestia jest uszczelnianie tego systemu, jeśli chodzi o faktyczny stan osób zamieszkujących i z pewnością też większa windykacja. Moja propozycja ceny to 25 zł. To odpowiedzialna decyzja, by ratować budżet. Dodał, projekt tej uchwały przedkładam, ale decyzja należy do Państwa. Po tym Burmistrz odpowiedział na skierowane pismo Komisji w dniu 3.06.2020r. tj.

ad.1. faktury za wywóz odpadów przez Bierkom w kwietniu 206.901,00 zł., w maju 192.265,00 zł.

ad.2 faktury z Gaci – kwiecień 92.740 zł./ maj 93.690 zł.

ad.3.44% stanowią koszty związane z zagospodarowaniem odpadów przez spółkę oraz do tego dochodzi paliwo i pensje pracowników.

Ad.4. koszty wynagrodzenia są różne, ponieważ Rada Nadzorcza spółki funkcjonowała wcześniej, później była powołana Pani Prezes, a dopiero po tym przyjęci pracownicy. Do tego jest jeszcze koszt księgowości.

Ad.5. koszty leasingu jest kosztem porównywalnym do kosztu wypożyczenia tych samochodów. Nie ma tu wielkiej różnicy. Pani Prezes zabrała w tym miejscu głos, ogłoszone były dwa przetargi na leasing, na które nie zgłosiły się żadne firmy. W trzecim przetargu wyłoniona została firma z Gdańska. Rata leasingowa jest wyższa niż zakładaliśmy, ponieważ przetarg został ogłoszony na 36 m-cy, a nie jak przewidywała analiza na 47 miesięcy. Sama rata leasingowa za miesiąc to kwota 22.634 zł. brutto za trzy samochody. Wynajem samochodów to kwota 23.000 zł. Burmistrz dodał, że kwota raty zmniejszą się, kiedy zostanie podpisana cesja, a to z kolei jest gwarancja dla firmy leasingowej.

Ad.6. Jeśli chodzi o opór opłaty, to w systemie mamy zgłoszonych 8 tys. deklaracji. Faktury Alby: 224.000 zł., luty 171.000 zł. i marzec 339.000 zł. Pani Kołek dodała, że ta ostatnia kwota Alby wynika ze sprzątnięcia PSZOK-u, bo to leżało po ich stronie. Burmistrz ponownie, temat, czy Alby załatwiła by to taniej, to nie wiem. Według mnie, Bierkom robi to taniej względem corocznych cen Alby.

Pierwsze pytanie padło ze strony radnej Pani Małgorzaty Zakrzewskiej, zabrakło bardzo ważnej rzeczy tj. opcji abonamentu opłaty za śmieci. Pan Burmistrz, ale to jest stawka maksymalna. My wprowadzamy system równy dla wszystkich. Owszem, Państwo możecie przedstawiać swoje propozycje, ale ja proponuję prosty system. Pani Zakrzewska ponownie, a faktury za miesiące kwiecień i maj za 1 tonę odpadów są jakie? Pan Burmistrz, ale każda frakcja ma inną cenę. Pani radna ponownie, a czy Bierkom rozlicza się tonażowo? Pan Prezes spółki udzieliła odpowiedzi, oczywiście. Każda frakcja odpadów wywożona jest do Gaci, tam otrzymujemy fakturę i na jej podstawie wystawiamy naszą fakturę zgodnie z kodami. Pani Zakrzewska, 114 tys. złotych jest różnicy pomiędzy fakturą z Gaci, a fakturą wystawioną na urząd przez spółkę! Pani Prezes, ale w tej kwocie są wszelkie koszty tj. wynajem samochodów, teraz już leasing, paliwo, zakup worków, naprawy samochodów, pensje. Pan Burmistrz, ale dla porównania przy odpadzie z kodem 200307 – Alba miała cenę 1296 zł., a w Gaci płacimy za to 750 zł. Żadna spółka nie zaproponuje takiej kwoty jak jest w Gaci! Pani Zakrzewska, ale ja chcę wiedzieć skąd te kwoty?! Jak mam to zrozumieć, potrzebujemy danych! Pani Prezes Spółki, ale my doliczymy sobie koszty utrzymania spółki, funkcjonowanie spółki. W Gaci za metale i plastiki płacimy 189 zł., ale gdy w tych odpadach są donice, wiadra to wówczas tona tych odpadów kosztuje nas 756 zł. Pani Zakrzewska, ale czy w tej chwili te faktury zaspakają potrzeby spółki? Pani Stodolska potwierdziła. Pani radna Zakrzewska, a czy spółka wykazuje dochód, straty, czy tak utrzymuje się na poziomie? Pani Prezes, tak trudno mi teraz to zobrazować, ale jeśli chodzi o bilans zysków/strat to jesteśmy na „0”. Z moich takich twardych wyliczeń wychodzimy na małym plusie. Pan Burmistrz dodał, dziś ma bilans na „0”, ale za miesiąc może się to zmienić, ponieważ nie wiemy, czy zaraz na Gaci nie wzrosną ceny. Pani Stodolska, pamiętajmy o tym, że te samochody się psują i nim to zostanie naprawione przez wynajmującego to mija. Pani Zakrzewska, ale Pani wcześniej wspominała, że koszty naprawy wchodzi w koszty utrzymania spółki, a teraz mówi Pani o tym, że jest to po stronie wynajmującego?! Pani Stodolska, owszem drobne naprawy jak najbardziej, ale jeśli chodzi o jakieś poważniejsze naprawy, to już nie? Pani Zakrzewska, czyli koszt naprawy leży po stronie wynajmującego? Pani Stodolska, drobne po naszej stronie, ale jakieś grubsze, to po stronie wynajmującego. Radna ponownie, a jak to wygląda w przypadku leasingu? Pani Prezes, tak samo jak w przypadku wynajmu. Pani Zakrzewska na koniec, czyli to wszystko jest w umowie leasingowej? Pani Prezes potwierdziła.

Podziękowanie dla Pani Prezes Spółki BIERKOM Pauliny Stodolskiej, Pani Aleksandry Kołek oraz Burmistrza Bierutowa za przedstawienie w/w informacji.

3. W ostatnim punkcie Przewodniczący Pan Józef Ławniczak podziękował wszystkim za udział w komisji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury,

Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Józef Ławniczak

Protokołowała: Inspektor ds. Obsługi Rady Monika Raczyńska

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska